Comissão de Ensino e Formação | CEF-CAU/PR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200

Deliberação nº 006/2022 – CEF-CAU/PR, de 06 de junho de 2022
1/2

PROCESSO xxxxxxx

INTERESSADO CEF- CAU/PR e FIA - Instituto de Administração

ASSUNTO Solicitação de Parceria para divulgação de cursos no site do CAU/PR.

DELIBERAÇÃO N° 008/2023 - CEF- CAU/PR

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CEF CAU/PR, reunida ordinariamente, no

formato online em 21/03/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 99 do

Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a solicitação recebida por e-mail da CEF/PR, do NICE – Núcleo de

Investigação em Compliance e Economia Comportamental da FIA, que possui entre seus

cursos, a Pós-Graduação em Gestão para Escritórios de Arquitetura e De Design de Interiores,

focada em gestão.

Considerando a solicitação da FIA para que o CAU/PR divulgue os cursos ofertados pela

instituição devido à grande importância a formação e qualificação profissional onde fortalecem

os atos de aprender, de ensinar e de formar profissionais mais qualificados e melhores cidadãos.

Considerando o retorno do Presidente do CAU/PR, Arq. Milton Zanelato, no qual orienta que,

será possível fazer a divulgação, caso seja concedido algum desconto específico para arquitetos

e urbanistas registrados no CAU/PR.

DELIBERA:

A CEF/PR, concorda na divulgação dos cursos, seguindo a orientação quanto a existência de um

desconto diferenciado para os arquitetos e urbanistas. Desta forma encaminha para alinhamento,

colocando a FIA em contato direto com o setor da comunicação do CAU/PR, através do gerente

Allan conforme instrução do presidente do CAU.

Enviar esta deliberação a Presidência do CAU/PR para conhecimento.

Aprovada com 4 (quatro) votos favoráveis dos Conselheiros mencionados abaixo (as):

EDUARDO VERRI LOPES

Coordenador (a) CEF-CAU/PR

FRANCINE CLÁUDIA KOSCIUV

Assistente da CEF-CAU/PR

Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa

da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação

de reuniões deliberativas virtuais, como assistente desta comissão atesto a veracidade e a

autenticidade das informações prestadas.

Comissão de Ensino e Formação | CEF-CAU/PR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200

Deliberação nº 006/2022 – CEF-CAU/PR, de 06 de junho de 2022
2/2

Curitiba (PR), 21 de março de 2023.

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEF - CAU/PR

Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Deferir Indeferir Abst. Ausên.

Coordenador Eduardo Verri Lopes X

Coord. Adjunto Constança Lacerda Camargo X

Membro André Luiz Sell X

Membro Leonardo Danielli X

Histórico da votação: 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEF- CAU/PR

Data: 21/03/2023

Matéria em votação: Análise de parceria para divulgação de cursos e pós graduação no

site do CAU/PR.

Resultado da votação: Deferir (4 ), Indeferir (  ), Abstenções (0), Ausências (0) de um Total: (4)

Ocorrências: Sem ocorrências ou observações

Asses. Técnica: Francine C. Kosciuv – Cond. Trabalhos (Coord.): Eduardo Verri Lopes

		2023-04-17T19:57:45-0300
	EDUARDO VERRI LOPES:05716598960

		2023-04-19T16:11:10-0300
	FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV:84683040930